[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Об установлении
случаев утверждения в 2022, 2023, 2024 и 2025 годах изменений
в генеральных планах, правилах землепользования
и застройки, проектов планировки территории, проектов
межевания территории, проектов, предусматривающих
внесение изменений в указанные проекты, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»
В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона
от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Об установлении случаев утверждения
в 2022, 2023, 2024 и 2025 годах изменений в генеральных планах, правилах землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений
в указанные проекты, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», заменив в заголовке к тексту и пункте 1 слова «в 2022, 2023, 2024 и 2025 годах» словами «в 2022, 2023, 2024, 2025 и 2026 годах».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области                                                                      М.А. Сандалов

ПОДГОТОВЛЕНО
	Министр строительства
Кировской области

	М.В. Скоков

	СОГЛАСОВАНО

	Председатель ассоциации
«Совет муниципальных
образований Кировской области»

Т.А. Телицина

	Заместитель министра, начальник государственно-правового
управления министерства
юстиции Кировской области

[bookmark: _GoBack]С.В. Тукмачева

Разослать: 	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., первому заместителю Председателя Правительства Кировской области Жердеву А.А., прокуратуре Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, главам муниципальных районов, городских и муниципальных округов Кировской области, министерству строительства Кировской области, обществу с ограниченной ответственностью «КонсультантКиров», обществу с ограниченной ответственностью «Гарант-Сервис».
Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Карайченцева Екатерина Игоревна                                                             Номер проекта
27-27-94 (доб. 9452)                                                                                          103/2026
image1.png